
Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844

P o r t a r i a  nº 105/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,05 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Maria Dalva 
Almeida da Conceição matricula nº 2019639/1, Cargo Auxiliar 
de Administração, lotado (a) na Coordenação de Hemoterapia , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 07 de fevereiro de 2015 a 07 de abril de 
2015, Laudo nº 164537 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  05 de março 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804811

P o r t a r i a  nº 106/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,05 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Julia Azancot Moura 
de Souza  matricula nº 5914693/1, Cargo Enfermeira, lotado 
(a) na Gerência de Enfermagem , desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de 
fevereiro de 2015 a 18 de março de 2015, Nit n° 13789338426
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  05 de março 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804832

P o r t a r i a  nº 107/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,05 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Isana Valadares 
Souza  matricula nº 5860660/3, Cargo Técnica de Enfermagem, 
lotado (a) na Gerência de Enfermagem , desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar 
de 13 de fevereiro de 2015 a 15 de março de 2015, Laudo n° 
164853 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  05 de março 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804838

P o r t a r i a  nº 109/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,06 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Cyntia Patricia Maia 
Duarte matricula nº 57175900/2, Cargo Técnica de Enfermagem, 
lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 03 de fevereiro de 2015 a 08 de fevereiro 
de 2015, Laudo nº 1429/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  06 de março 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804843

P o r t a r i a  nº 110/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,06 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Josilene Maciel 
Leal de Andrade matricula nº 57206267/1, Cargo Técnica de 
Patologia Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 23 de fevereiro de 
2015 a 06 de março de 2015, Laudo nº 82/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  06 de março 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804845

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 094, DE 06 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 581 de 05/09/2014, 
publicada no DOE nº 32.723 de 09.09.2014, que designou os 
servidores abaixo relacionados para comporem a “COMISSÃO 
DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA” da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

PRESIDENTE

NOME CARGO

AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO 
TRAVASSOS FARMACÊUTICO

MEMBROS

NOME CARGO

ANDREA CRISTINA BELTRAO FERREIRA MÉDICO

ELAINE AUGUSTA DA NEVES FIGUEIREDO MÉDICO

HELENA LUCIA FERREIRA PERES ADMINISTRADOR

JOSE TADEU COLARES MONTEIRO MÉDICO

MARIA DO SOCORRO SILVA RODRIGUES MÉDICO

RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA MÉDICO

VALERIA VIEIRA SOARES MÉDICO

MEMBROS SUPLENTES

NOME CARGO

MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ MÉDICO

RENATA MARIA COUTINHO ALVES MÉDICO

MARÍLIA COELHO DE SOUSA FARMACÊUTICO

FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA ENFERMEIRO

PORTARIA Nº.095, DE 06 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem 
a “COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA” da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação.

PRESIDENTE
NOME CARGO

ALESSANDRA QUINTO BENTES MEDICO
MEMBROS

NOME CARGO
ANDREA CRISTINA BELTRAO FERREIRA MÉDICO

ELAINE AUGUSTA DA NEVES FIGUEIREDO MÉDICO
HELENA LUCIA FERREIRA PERES ADMINISTRADOR

RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA MÉDICO
ANA MARIA MOREIRA DA SILVA CAPELONI ENFERMEIRO

MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS FARMACEUTICO
MEMBROS SUPLENTES

NOME CARGO
MARIA DO SOCORRO SILVA RODRIGUES

ANDREA VILA NOVA DE ALMEIDA
MEDICO
MEDICO

OCYR CARVALHO PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO
IE REGINA BENTES FERNANDEZ MEDICO

CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO ENFERMEIRO

RUBENS EINAR CORREA DANTAS                              FARMACEUTICO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 804669

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.363
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 11.03.2015
SERVIDOR: JEFERSON ALANN OLIVEIRA FREIRES
CARGO DO SERVIDOR: MOTORISTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 10.03.2016
AUTORIZO: 2014/559026
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA
ATO: 1.367
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 10.03.2015
SERVIDOR: DANIELLE MARIA DE SOUZA CHAVES
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 09.03.2016
AUTORIZO: 2014/559026
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente - FPEHCGV
Protocolo 804679

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 019/15
Nome: FLAVIA LUCIANA PINHEIRO DE SOUZA
Matrícula: 5908363/ 1
Cargo: FONOAUDIOLOGO
Período: 10/03/2015 a 13/03/2015
Laudo: 006/15
Nome: PAULA TERESA DOS SANTOS VIEGAS
Matrícula: 5908515/ 1
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO
Período: 26/02/2015 a 02/03/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 804682

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 10/03/2015
Vigência: 11/03/2015 a 10/03/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato por um período 
12 (doze) meses.
Contrato: 155
Exercício: 2012
Contratado: MAQUET CARDIOPULMONARY DO BRASIL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua Nazareno Domini, n° 67 - bairro Vila Campo Belo
CEP. 05.634-140 - São Paulo / SP
Email: cesar.augusto@crlicitar.com.br
Telefone: (11) 2608-7422
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 800757

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 96, DE 04 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 janeiro de 2012, e publicado 
no DOE. Nº 32.087 de 30.01.2012.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de 
abril de 1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora, abaixo relacionada, da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
1,5 (uma e meia) diárias correspondente ao deslocamento 
da cidade de Belém/PA para a cidade de Brasília/DF, nos dias 
04 e 05/03/2015, com objetivo de participar da REUNIÃO DA 
ABRAHUE, como representante do FHCGV.

MATRICULA NOME Cargo CPF
5865034- 2/3 ALESSANDRA QUINTO 

BENTES
MEDICO 39593150234

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 804672


